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Profesor Grzegorz Seidler
Był dla mnie idolem, bo współpracowaliśmy troszeczkę przy tych wydawnictwach
uniwersyteckich. Towarzyszyłem mu wtedy, kiedy on budował ośrodek akademicki,
kiedy właśnie ta anegdotyczna historia z kamieniem węgielnym pod bibliotekę [miała
miejsce]. Przyjechał do Lublina Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński i
miał tutaj właśnie zwiedzać już zbudowane obiekty UMCS-u. W związku z tym, że nie
było jeszcze biblioteki, profesor Seidler, nie mówiąc o tym nikomu, jaki ma zamysł,
kazał  wykopać  –  tu  gdzie  jest  biblioteka  UMCS-u  –  dół,  kilka  cegieł  i  zaprawę
przygotować.  No  i  przyprowadził  Przewodniczącego  Rady  Państwa  Henryka
Jabłońskiego  i  [powiedział]:  „Panie  prezydencie,  a  tu  będzie  biblioteka
międzyuczelniana.  Prosimy  o  wmurowanie  kamienia  węgielnego”.  Szaleństwo.
Wszyscy tutaj ogłupieli. Nie ma tego ani w pieniądzach przewidzianych na budowę
ośrodka,  ani  w  koncepcji  ośrodka.  No  i  w  związku  z  tym,  że  przewodniczący
wmurował, pieniądze się znalazły, z jakimś poślizgiem, ale bibliotekę mamy. No i
dlatego padało wówczas hasło „Seidler gangster”. Zresztą sam też o sobie mówił, że
jest gangsterem, bo załatwia właśnie w ministerstwie sprawy tak, że rzuca kwiaty i
bombonierkę  sekretarce,  która  ma  bronić  wstępu  do  ministra,  gdy  się  zajmuje
sekretarka kwiatami i bombonierką, to ten już jest u ministra i przedstawia sprawę.
Była  tutaj  sprawa  stawiania  pomnika  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  miasteczku
[akademickim]. W związku z tym, że profesor Konieczny, autor tego pomnika, nie do
końca dopilnował postawienia na cokole pomnika, zanosiło się na drakę, mianowicie,
że inauguracja już lada chwila, a „Maryśka” leży na ziemi. No i Seidler – jak opowiada
anegdota  –  z  jednym,  z  drugim,  z  trzecim budowlańcem załatwił  sprawę,  że  ci
przyprowadzili dźwig i postawili „Maryśkę” tam, gdzie powinna [stać] i gdzie stoi do
dnia dzisiejszego.  
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